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DISCIPLINSKO VIJEĆE 
DP DV br. 1/2020 
Podgorica, 10. februar  2021. godine 
 
 
 
 Disciplinsko vijeće Tužilačkog savjeta u sastavu Milan Filipović, član Tužilačkog 
savjeta, kao predsjednik Disciplinskog vijeća, Veljko Rutović i Hasan Lukač, članovi 
Tužilačkog savjeta, kao članovi Disciplinskog vijeća, sa zapisničarkom Snežanom 
Trifunović, namještenicom u Sekretarijatu Tužilačkog savjeta, u predmetu S.J., državnog 
tužioca u …. državnom tužilaštvu u ….., zbog disciplinskog prekršaja iz čl. 108 st. 3 tač. 
8 Zakona o državnom tužilaštvu, odlučujući po optužnom predlogu Maje Jovanović, 
disciplinske tužiteljke DP DT 4/2020 od 06.novembra 2020.godine,nakon održane javne 
rasprave dana 10.februara 2021.godine, u prisustvu disciplinske tužiteljke Maje 
Jovanović, a u odsustvu S. J., tužioca čija se odgovornost utvrđuje, nakon tajnog vijećanja 
i glasanja u prisustvu discipliske tužiteljke Maje Jovanović i odsustvu državnog tužioca S. 
J., donio je javno i objavio, 
  

O D L U K U  
 

 Usvaja se optužni predlog disciplinske tužiteljke DP DT br. 4/20 od 
06.11.2020.godine za utvrđivanje disciplinske odgovornosti S. J., rođ. …..godine u P.i, sa 
prebivalištem u ., ….ulica, zbog disciplinskog prekršaja iz čl. 108 st. 3 tač.8 Zakona o 
državnom tužilaštvu, pa se utvrđuje da je  
 

O D G O V O R A N  
  

 zato što, kao javni funkcioner, državni tužilac u …. državnom tužilaštvu u …. u 
zakonom propisanom roku, do kraja marta 2020.godine, Agencijii za sprječavanje 
korupcije nije dostavio godišnji Izvještaj o imovini i prihodima za 2019. godinu, čime je 
učinio teži disciplinski prekršaj iz člana 108 stav 3 tačka 8 Zakona o državnom tužilaštvu, 
pa mu se na osnovu člana 109 Zakona o državnom tužilaštvu, izriče disciplinska sankcija-
novčana kazna 
  

U VISINI OD 20% OD ZARADE DRŽAVNOG TUŽIOCA U TRAJANJU OD 3 (TRI) 
MJESECA 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 Predlog za utvrđivanje disciplinske odgovornosti S. J., državnog tužioca u … 



državnom tužilaštvu, podnio je Tužilačkom savjetu ovlašćeni podnosilac, rukovoditeljka 
Osnovnog državnog tužilaštva u …. 
 

Istragu po podnijetom predlogu za utvrđivanje disciplinske odgovornosti sprovela 
je disciplinska tužiteljka. 

Nakon sprovedene istrage disciplinska tužiteljka je podnijela optužni predlog za 
utvrđivanje disciplinske odgovornosti, zato što S. J., kao javni funkcioner, državni tužilac 
u … državnom tužilaštvu u ….u zakonom propisanom roku, do kraja marta 2020.godine, 
Agencijii za sprječavanje korupcije nije dostavio godišnji izvještaj o imovini i prihodima za 
2019.godinu, čime je učinio teži disciplinski prekršaj.  

Disciplilnska tužiteljka je na raspravi u završnoj riječi ostala pri podnijetom 
optužnom predlogu. 

Na raspravu nije pristupio državni tužilac S. J., a poziv za raspravu je lično primio, 
pa je rasprava održana u njegovom odsustvu na osnovu člana 116 stav 4 Zakona o 
državnom tužilaštvu. 

Na zapisniku o saslušanju pred disciplinskom tužiteljkom Majom Jovanović DP DT 
4/2020 od 29.oktobra 2020. godine S. J. nije sporio da izvještaj o prihodima i imovini za 
2019.godinu nije dostavio Agenciji za sprječavanje korupcije u propisanom roku, već ga 
je podnio u maju ili junu 2020.godine. Navodi da je bio zbunjen zbog nastale epidemije 
izazvane novim virusom COVID 19, kada je praktično bilo vanredno stanje u zemlji i 
ustanove i organizacije uglavnom nijesu radile, što je bio slučaj i sa tužilaštvom, i to je bio 
jedini razlog koji je doveo do njegove zaboravnosti da blagovremeno podnese izvještaj o 
prihodima i imovini. Kada su mjere ublažene u državi i kada je počeo da redovno ide na 
posao podnio je navedeni izvještaj. Nije imao namjeru išta da sakrije, jer je svoju imovinu 
i prihode u cjelosti prijavljivao predhodnih godina. 

 
U dokaznom postupku pročitani su: 
 
-odluka Agencije za sprječavanje korupcije broj UPI -…. od 29.septembra 

2020.godine i 
-izvještaj o prihodima i imovini iz 2019. godine na ime S.J.,   br ….. od 25.juna 

2020.godine  
 
Nakon ocjene provedenih dokaza optužnog predloga i završne riječi disciplinske 

tužiteljke, te date izjave u fazi istrage odgovornog tužioca S. J. disciplinsko vijeće nalazi 
da je optužni predlog osnovan. 

Iz provedenih dokaza, koje odgovorni tužilac  ne spori, nesumnjivo je utvrđeno da 
S.J. izvještaj o prihodima i imovini za 2019.godinu nije dostavio Agenciji za sprječavanje 
korupcije u zakonskom roku do 31.marta 2020.godine, kako je to propisano članom 23 
stav 3 tačka 1 Zakona o sprječavanju korupcije. 

Odredbama člana 108 stav 1 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da 
državni tužilac disciplinski odgovara, pored ostalog, i za teže disciplinske prekršaje, dok 
je odredbom stava 3 tačka 8 istog Zakona predviđeno da državni tužilac čini teži 
disciplinski prekršaj ako ne dostavlja podatke o imovini i prihodima u skladu sa propisima 
kojima se uređuje sprječavanje sukoba interesa, odnosno u skladu sa Zakonom o 
sprječavanju sukoba interesa. 



Državni tužilac S.J., nije dostavio izvještaj o prihodima i imovini do 31. marta 2019. 
godine za predhodnu godinu već je to učinio 25.juna 2020.godine čime je počinio naprijed 
navedeni disciplinski prekršaj. 

Državni tužilac S. J., propust u dostavljanju izvještaja o prihodima  imovini u 
zakonskom roku objašnjava zaboravnošću zbog događaja koji su nastali pojavom 
epidemije COVID 19, što nije od uticaja na utvrđivanje njegove disciplinske odgovornosti. 

Opredjeljujući se za vrstu izrečene sankcije i visinu novčane kazne disciplinsko 
vijeće je imalo u vidu težinu disciplinskog prekršaja, a kao olakšavajuću okolnost je 
cijenilo da S. J. nije ranije disciplinskii odgovarao, dok otežavajućih okolnosti nije bilo, pa 
mu je izreklo novčanu kaznu od 20% zarade državnog tužioca u trajanju od 3 mjeseca. 

Sa izloženog, a na osnovu člana 117 stav 1 tačka 2 Zakona o državnom tužilaštvu 
odlučeno je kao u izreci. 
 
 
 
 

DISCIPLINSKO VIJEĆE TUŽILAČKOG SAVJETA 
Podgorica, dana 10.02.2021.godine 

 
 
 
 

ZAPISNIČARKA                                               PREDSJEDNIK DISCIPLINSKOG VIJEĆA 
Snežana Trifunović, s.r.                                                   Milan Filipović, s.r. 
 
 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
 Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Vrhovnom sudu Crne Gore u roku od 8 
(osam) dana od dana prijema pisanog otpravka odluke, a podnosi se preko Vrhovnog 
državnog tužilaštva – Tužilačkog savjeta. 


